
Riksdagens skrivelse Nr 210. 5

Nr 210.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1934.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts 
proposition angående nedsättning av räntan för egnahems
lån till statens järnvägars personal vid Notviken och Ul
riksdal jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 81.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 26 januari 1934 dagtecknad proposition, nr 
74, har Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikation särenden för samma dag föreslagit riks
dagen medgiva att, med tillämpning från och med år 1934, räntefoten för 
egnahemslån, som av statens järnvägar utlämnats eller utlämnas till hos nämnda 
järnvägar fast anställd person för uppförande av bostadsbyggnad å tomt, som 
av samma järnvägar upplåtits med tomträtt vid Notviken eller Ulriksdal, må 
från och med sjätte kalenderåret närmast efter det, under vilket lånet eller 
första delen därav utbekommits, utgöra fyra och en halv procent.

I anledning av Kungl. Maj :ts förevarande proposition har väckts en motion, 
II: 530, däri hemställts, att riksdagen beslutar företaga sådan ändring i Kungl. 
Maj :ts proposition nr 74, att räntefoten för egnahemslån, som av statens järn
vägar utlämnats eller utlämnas till hos nämnda järnvägar fast anställd person 
för uppförandet av bostadsbyggnad å tomt, som av samma järnvägar upplåtits 
med tomträtt vid Notviken eller Ulriksdal, må från och med sjätte kalender
året närmast efter det, under vilket lånet eller första delen därav utbekom
mits, utgöra 3,6 procent.

I propositionen nr 42 föreslog Kungl. Maj :t, att räntan å lån ur egnahems- 
lånefonden skulle nedsättas till 4 y2 procent. I anslutning härtill har Kungl. 
Maj :t i förevarande proposition föreslagit, att räntan för egnahemslån till sta
tens järnvägars personal vid Notviken och Ulriksdal skulle efter amorterings
tidens inträde nedsättas jämväl till 4 y2 procent.

I fråga örn bostadslån ur egna.hemslånefonden har riksdagen numera be- 
slutit, att räntan å stående delen av lånet skall utgöra 4 y2 procent, medan 
räntan å amorteringsdelen satts till 4 procent.

I anslutning till detta beslut har riksdagen ansett, att en räntesänkning, ut
över vad Kungl. Maj :t föreslagit, skäligen bör medgivas även i fråga örn de 
från statens järnvägar utlämnade egnahemslånen, vilka i sin helhet äro amor
teringslån. Räntefoten å ifrågavarande lån efter amorteringstidens inträde 
bör enligt riksdagens mening sättas till 4 y± procent i stället för av Kungl. 
Maj :t föreslagna 4 y2 procent. Härigenom har det motionsvis framställda yr
kandet örn räntesänkning i viss utsträckning tillgodosetts.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen medgivit, att, med tillämpning från och med år 1934, räntefoten för
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egnahemslån, som av statens järnvägar utlämnats eller utlämnas till hos nämnda 
järnvägar fast anställd person för uppförande av bostadsbyggnad å tomt, som av 
samma järnvägar upplåtits med tomträtt vid Notviken eller Ulriksdal, må från 
och med sjätte kalenderåret närmast efter det, under vilket lånet eller första 
delen därav utbekommits, utgöra fyra och en fjärdedels procent.

Stockholm den 25 april 1934.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 211.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1934.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående nedsättning av räntan å vissa egna
hemslån frän statens vattenfallsverk.

(Statsutskottets utlåtande nr 82.)

Till Konungen.

I en den 9 februari 1934 till riksdagen avlåten proposition, nr 128, har Kungl. 
Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för nämnda dag föreslagit riksdagen medgiva, 
att, med tillämpning från och med år 1934, räntefoten för egnahemslån, som 
av statens vattenfallsverk enligt givna bemyndiganden utlämnats eller utlämnas 
åt personer, till vilka med äganderätt eller tomträtt upplåtits eller upplåtas 
tomter inom för egna hem avsedda områden å de till statens vattenfallsverks 
fastighetsförvaltning hörande fastigheter, må, där ej lägre räntefot enligt tidi
gare fastställda villkor är gällande, utgöra fyra och en halv procent, dock att 
å lån, som beviljats eller beviljas andra än kroppsarbetare och med dem lik
ställda, skall, där låntagare ej är befattningshavare i statens tjänst, erläggas 
ränta efter fem procent för år.

I skrivelse nr 210 har riksdagen anmält, att riksdagen beträffande egna
hemslån till statens järnvägars personal vid Notviken och Ulriksdal medgivit, 
att räntefoten å lånen efter sjätte kalenderåret från lånets utbekommande finge 
bestämmas till 4 f/4 procent. I anslutning till denna ståndpunkt har riksdagen 
ansett sig böra medgiva, att motsvarande räntenedsättning äger rum ifråga örn 
egnahemslån från statens vattenfallsverk. För lån, som utlämnats eller ut
lämnas till andra icke statstjänare än kroppsarbetare och med dem likställda, 
har riksdagen funnit räntefoten, vilken hittills varit en halv procent högre än 
för lån till statsanställda, böra bestämmas till 4 % procent i stället för av 
Kungl. Maj :t föreslagna 5 procent.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att, med tillämpning 
från och med år 1934, räntefoten för egnahemslån, som av statens vattenfalls
verk enligt givna bemyndiganden utlämnats eller utlämnas åt personer, till 
vilka med äganderätt eller tomträtt upplåtits eller upplåtas tomter inom för


